
令和８年１月 

 

地域住民の皆様へ 

 

鶴岡市 土木課 

株式会社誠朋建設 

 

 

市道筬橋線筬橋橋梁補修工事のお知らせ 
 

日頃より市土木行政につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

このたび、裏面箇所（筬橋）において橋梁補修工事を行います。 

工事期間中は騒音・振動等近隣住民の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、安全

優先で工事を進めてまいりますので、何卒ご理解とご協力の程お願いいたします。 

今回の工事に関する工事概要を下記のとおりお知らせいたします。 

  

記 

 
１．工 事 名 市道筬橋線筬橋橋梁補修工事 

２．工事場所 鶴岡市美原町地内（筬橋） 

３．工事期間 令和８年 １月１３日～ 令和８年 ３月 ２５日 

（内 全面通行止め １４日程度） 

４．工事時間 午前 ８時～午後 ５時まで 

５．交通規制 通常時は通行規制を行いません。 

足場設置撤去時や舗装工事時は全面通行止め

となります。また規制時であっても休日、夜間は

道路開放となります。 
６．迂 回 路 神楽橋又は天池橋をご利用ください 

７．発 注 者 鶴岡市建設部土木課工務係 

 担当 髙橋 愛美（たかはし めぐみ） 

 電話 0235-35-1385（内線 477） 

８．施工業者 株式会社誠朋建設 

 現場代理人 渡部 哲（わたなべ てつ） 

 電話 0235-22-5121 

表面 
※裏面もご参照ください 



 

 
裏面 

 

 
令和８年１月１３日 ～ １月２１日 足場設置、舗装撤去により通行止め予定（７日間程度） 

令和８年１月下 旬 ～ ３月上 旬 道路開放予定 

令和８年３月 ９日 ～ ３月１７日 足場撤去、舗装工事により通行止め予定（７日間程度） 
 

 
 

 

道路規制箇所 

   迂回路 

 

天池橋 

筬橋 

神楽橋 


